
Wijziging subsidieregeling Voorschoolse Educatie 2023 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal; 

  

gelet op de Algemene subsidieverordening Roosendaal (ASV) en de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat: 

- Het huidige subsidieplafond niet toereikend is voor een volledige bekostiging van de voorschoolse 

educatie. 

- Het noodzakelijk is het subsidieplafond van de subsidieregeling voorschoolse educatie 2023 met 

terugwerkende kracht aan te passen per 11 juli 2022. 

  

BESLUITEN 

  

vast te stellen de volgende wijziging van de subsidieregeling Voorschoolse Educatie 2023. 

  

  

Artikel  I Wijziging subsidieregeling 
De subsidieregeling Voorschoolse Educatie 2023 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 5 lid 1 Subsidieplafond en verdeelsleutel. Artikel 5 lid 1 Subsidieplafond en verdeelsleutel. 

1. Het subsidieplafond voor het aanbieden van 

een erkend VE-programma aan de geïndiceer- 
1. Het subsidieplafond voor het aanbieden van 

een erkend VE-programma aan de geïndiceer- 

de doelgroep dat voldoet aan de wettelijke de doelgroep dat voldoet aan de wettelijke 

norm (artikel 3, lid 1) en de inzet van een pe- norm (artikel 3, lid 1) en de inzet van een pe- 

dagogisch beleidsmedewerker in de VE (arti- dagogisch beleidsmedewerker in de VE (arti- 

kel 3, lid 2) bedraagt € 2.000.000,- per jaar. Dit kel 3, lid 2) bedraagt € 2.350.000,- per jaar. Dit 

is gebaseerd op een totaal van 350 VE-doel- is gebaseerd op een totaal van 350 VE-doel- 

groepkinderen per jaar die deelnemen aan groepkinderen per jaar die deelnemen aan 

VE, maximaal 320 uur op jaarbasis voor peu- VE, maximaal 320 uur op jaarbasis voor peu- 

ters in de leeftijd 2 tot 2,5 jaar en maximaal ters in de leeftijd 2 tot 2,5 jaar en maximaal 

640 uur op jaarbasis voor peuters in de leeftijd 

2,5 tot 4 jaar. 

640 uur op jaarbasis voor peuters in de leeftijd 

2,5 tot 4 jaar. 

    

  

  

Artikel  II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de derde dag na bekendmaking in het Gemeenteblad en werkt terug 

tot en met 11 juli 2022. 

  

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Roosendaal op 22 november 2022. 

de secretaris, de burgemeester, 

Nr. 523748 

GEMEENTEBLAD 25 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2022 nr. 523748 25 november 2022 1 


